
Příloha č. 1 materiálu ZÚK 13. 12. 2021 bod 16.3 
 

1 
 

Fond pro spravedlivou transformaci (FST)  

aktuální informace k 24. 11. 2021 

 

Předkládáme aktuální informace k aktivitám Ústeckého kraje v rámci přípravy Operačního 
programu Spravedlivá transformace (OPST): 

1) Strategické projekty do OPST 
2) Příprava strategického projektu Transformační centrum Ústeckého kraje 
3) Další aktivity ÚK týkající se přípravy OPST 
 

1)   Strategické projekty do OPST  

V rámci monitoringu přípravy strategických projektů proběhnou ve dnech 23. 11. 2021 - 29. 

11. 2021 jednání s jednotlivými nositeli strategických projektů. Předmětem jednání bude zjistit 

aktuální stav připravenosti projektů – aktivity, harmonogram, finanční plán, stavební a 

projektová příprava, povolovací řízení, rizika projektu, apod. Zároveň ze strany Ústeckého 

kraje budou nositelé seznámeni s aktuálními informacemi týkajícími se OPST a předběžnými 

informace k Výzvě pro strategické projekty, kterou plánuje řídící orgán OPST vyhlásit 

v polovině příštího roku. Na jednání budou přizváni zástupci Ministerstva pro místní rozvoj, 

kteří informují o možné konzultační pomoci ze strany JASPERS. V případě zájmu ze strany 

nositelů zajistí JASPERS poradenství a dílčí konzultace k projektům i v dalších fázích jejich 

přípravy. Jednání se zúčastní i zástupci Ministerstva pro životní prostředí. 

 

Výzva na přípravu strategických projektů do OPST: 

Dne 16. 11. 2021 vyhlásil Státní fond životního prostředí Výzvu na předprojektovou přípravu 

strategických projektů za účelem poskytnutí finanční podpory na přípravu těchto projektů. 

Ústecký kraj jako nositel strategického projektu plánuje podat žádost o dotaci na 

předprojektovou přípravu projektu Transformační centrum Ústeckého kraje.  

Parametry Výzvy:  

- poskytovatel podpory:  Ministerstvo životního prostředí prostřednictvím Státního fondu 
životního prostředí 

- podporované aktivity: studie proveditelnosti a zpracování logického rámce včetně 
architektonického, projektového či obdobného návrhu, 

 krajinné / urbanistické studie, jiné podkladové studie a analýzy   
 variantní studie záměru a technické řešení 
 příprava projektové dokumentace, zadávací dokumentace apod.  
- míra podpory:    75% po dokončení realizace předprojektové přípravy projektu 
                                                     doplacení do 90% celkových způsobilých výdajů po akceptaci        
                                                     realizace strategického projektu  
- max. částka dotace na projekt 5 000 000,- Kč (celková alokace výzvy činí 170 mil. Kč) 



Příloha č. 1 materiálu ZÚK 13. 12. 2021 bod 16.3 
 

2 
 

 

Propagace strategických projektů 

Informace o strategických projektech, plánovaných aktivitách a výsledcích projektů jsou 

průběžně publikovány v krajských listech ÚK v období 09 – 12/2021. V listopadovém čísle 

budou publikovány informace o strategickém projektu Ústeckého kraje „Transformační 

centrum Ústeckého kraje“. 

 

2)   Příprava strategického projektu Transformační centrum Ústeckého kraje 

(TCÚK) 

V rámci přípravy strategického projektu TCÚK probíhá příprava architektonické soutěže. Nyní 

je připraveno vyhlášení zadávacího řízení na výběr administrátora, který bude zajišťovat 

kompletní organizaci a administraci architektonické soutěže. Cílem soutěže o návrh, která je 

koncipována jako mezinárodní soutěž je získat nejlepší návrhy pro vybudování moderního 

objektu, který poskytne plochy pro inovativní malé a střední firmy a malé vývojové/ výzkumné 

týmy. Na tuto infrastrukturu budou navazovat služby technologických a IT expertů (otevřená 

datová platforma PORTABO), speciálních poradenství a aplikací či projektů v oblastech 

transformace energetiky a energetického managementu, revitalizace krajiny či veřejného 

prostoru.  

 

PŘEDBĚŽNÝ HARMONOGRAM OTEVŘENÉ DVOUFÁZOVÉ ARCHITEKTONICKÉ SOUTĚŽE O NÁVRH 

TRANSFORMAČNÍHO CENTRA ÚK 

½ únor, 2022     Podpis smlouvy s organizátorem soutěže  
½ únor – ½ květen 2022 Příprava soutěže a zadání (včetně workshopů a ustavujícího zasedání 

poroty)  
2/2 květen – červenec 2022 Vyhlášení soutěže  
    Zpracování návrhu v I. kole  
srpen 2022   Odevzdání a přezkoušení 
    Zasedání poroty + hodnocení 
    Výzva do druhého kola  
 
září – ½ listopadu 2022  Výzva do druhého kola 
    Zpracování návrhu v II. kole  
½ listopadu – ½ prosince 2022 Odevzdání a přezkoušení  
    Zasedání poroty + hodnocení 
    Oznámení výsledků  
½ prosince - ½ ledna 2023 Lhůta na odvolání  
½ ledna 2023 – ½ března 2023  Výzva do jednacího řízení bez uveřejnění  
½ února – ½ března 2023 Podpis smlouvy na projektovou dokumentaci    
    Dopracování studie proveditelnosti  

Dokumentace pro územní řízení + dokumentace pro stavební povolení 
+ dokumentace provedení stavby + dokumentace pro výběr 
zhotovitele 

    Výběr dodavatele stavby 



Příloha č. 1 materiálu ZÚK 13. 12. 2021 bod 16.3 
 

3 
 

 

3) Další aktivity ÚK: 

- pokračují jednání s resortními ministerstvy, kraji MSK, KVK, řídícími orgány operačních 

programů – diskuse nad vhodným zacílením oblastí podpory OPST, řešení překryvů mezi 

operačními programy a OPST, projednávání na Tematických pracovních skupinách při MŽP 

k přípravě OPST (celkem 9 PS – Podnikání, Výzkum a inovace, Digitalizace, Energetika, 

Místní mobilita, Oběhové hospodářství, Obnova území, Trh práce, Školství), 

 

- účast a prezentace zástupců Ústeckého kraje na workshopu pro veřejnost, který proběhne 

dne 30. 11. 2021 od 10:00 hodin online. 

 

- probíhá příprava zastřešujících projektů ÚK (grantových schémat) v rámci OPST, tedy 
vyspecifikování témat / oblastí podpory, do kterých by prostředky OPST měly směřovat. 
 
Možné oblasti podpory, příjemci podpory a další parametry zastřešujících projektů: 

 min. výše podpory 50 tis. Kč, max. výše podpory 5 000 tis. Kč  

 oblasti:  1) Podpora podnikání v Ústeckém kraji - pro začínající MSP, start-ups,              

                                                                                         inovativní firmy v Ústeckém    

                                                                                         kraji 

   2) Podpora přípravy projektových dokumentací v oblastech        
       podporovaných Nařízením o FST – pro obce v Ústeckém kraji,           

                                              jedná se o záměry obcí přispívající k obnově území, přizpůsobování      
                                              se změnám klimatu či rozvoji občanské vybavenosti v souladu     
                                              s podporovanými tématy FST  

   3) Podpora kulturně kreativních odvětví   

 pro MSP - vylepšení produktu nebo služby  
 audiovizuální tvorba 
 pro obce – architektura, urbanismus, krajina 

(architektonické soutěže, architekt. studie…) 
 

  

 

 


